
COD. PRATICA: 2019-001-41 

 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 

N. 39         SEDUTA  DEL   21/01/2019 
 

OGGETTO: Variazioni al Bilancio di previsione 2019-2021, per iscrizione di entrate a 
destinazione vincolata e delle correlate spese, ai sensi dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118/2011.  

 
  PRESENZE 

Marini Catiuscia Presidente della Giunta Presente 

Paparelli Fabio Vice Presidente della Giunta Assente 

Barberini Luca Componente della Giunta Assente 

Bartolini Antonio Componente della Giunta Presente 

Cecchini Fernanda Componente della Giunta Presente 

Chianella Giuseppe Componente della Giunta Presente 

 

 

Presidente: Catiuscia Marini 

Segretario Verbalizzante: Catia Bertinelli  

 
Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge

 
 

L’atto si compone di   6   pagine 
Fanno parte integrante dell'atto i seguenti allegati: 
ALLEGATO A). 
ALLEGATO B). 
ALLEGATO C). 
ALLEGATO_8_1. 



COD. PRATICA: 2019-001-41 

segue atto n. 39  del 21/01/2019 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “Variazioni al Bilancio di 
previsione 2019-2021, per iscrizione di entrate a destinazione vincolata e delle correlate spese, 
ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011.” e la conseguente proposta della Presidente Catiuscia 
Marini; 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli 

obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii.; 

Visto, in particolare, l’articolo 51 del medesimo decreto 118/2011; 
Vista la legge regionale 27/12/2018, n. 13 recante: “Bilancio di previsione della Regione Umbria 2019-
2021”; 
Vista la D.G.R. n. 1552 del 28/12/2018 di approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2019-2021 di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
Vista la D.G.R. n. 1553 del 28/12/2018 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di 
previsione 2019-2021, di cui all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.m.si.; 
Vista la deliberazione n. 123 del 15/02/2016; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione 
 

1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2019-2021 le variazioni, in termini di 
competenza e di cassa, di cui all’ Allegato A) quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

2. di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario 
2019-2021 le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2019-2021 le variazioni, in termini di competenza 
e di cassa, di cui all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi 
dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.lgs 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR.  
 

 
 



COD. PRATICA: 2019-001-41 

segue atto n. 39  del 21/01/2019 3 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
 
Oggetto:  Variazioni al Bilancio di previsione 2019-2021, per iscrizione di entrate a 

destinazione vincolata e delle correlate spese, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 
118/2011. 

 
 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii.; 
Visto in particolare l’articolo 51, che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del documento 
tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale; 
Vista la legge regionale 27/12/2018, n. 13 recante: “Bilancio di previsione della Regione Umbria 2019-
2021”; 
Vista la D.G.R. n. 1552 del 28/12/2018 di approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2019-2021 di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
Vista la D.G.R. n. 1553 del 28/12/2018 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di 
previsione 2019-2021, di cui all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.m.si.; 
Richiamata la deliberazione n. 123 del 15/02/2016 avente ad oggetto “Disposizioni transitorie per la 
gestione delle variazioni al Bilancio di Previsione” ed in particolare il punto C)1 dell’allegato, parte 
integrante al medesimo provvedimento, che attribuisce alla Giunta regionale le competenze per le 
variazioni al documento tecnico di accompagnamento, al bilancio di previsione e al bilancio 
gestionale, riguardanti le iscrizioni di entrate derivanti da assegnazioni vincolate a scopi specifici 
nonché per l’iscrizione delle relative spese, quando queste siano tassativamente regolate dalla 
legislazione in vigore. 
Considerato che, con note agli atti del Servizio Bilancio, è stata richiesta dai competenti Responsabili 
di Servizio l’iscrizione nel Bilancio 2019-2021 dei seguenti finanziamenti, assegnati alla Regione e/o 
introitati nelle casse regionali, relativi a fondi aventi destinazione vincolata, con conseguente 
variazione degli stati di previsione dell’Entrata e della Spesa: 

• € 14.000,00 assegnati dall’Agenzia Nazionale per i Servizi Sanitari Regionali (AGENAS) per la 
realizzazione del progetto “La valutazione partecipata del grado di umanizzazione delle strutture di 
ricovero” di cui alla convenzione sottoscritta dalle parti in data 28/11/2018;  

• € 110.000,00 assegnate dal Ministero della Salute per la realizzazione del progetto “Piattaforma 
per il contrasto alla malnutrizione in tutte le sue forme (triplo burden: malnutrizione per difetto, per 
eccesso e da micronutrienti)” di cui all’accordo di collaborazione approvato dal Ministero con 
decreto dirigenziale del 30/11/2018 registrato dall’Ufficio Centrale di Bilancio il 12/12/2018 al n. 
1399;  

• € 692.000,00 attribuiti con D.M. 28/02/2018, n. 131 dal Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e 
del Turismo ai sensi dell’articolo 4, comma 3 della L.22/11/2017 n. 175, per progetti di attività 
culturali nei territori della Regione interessati dagli eventi sismici del 24 agosto 2016;  

• € 133.890,00 del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo assegnati nell’ambito del 
progetto triennale interregionale 2018/2020 ai sensi dell’Intesa Stato – Regioni sancita il 21 
settembre 2017 in attuazione dell’art. 43 “Residenze” del D.M. 27 luglio 2017;  

• € 50.000,00 derivanti da recupero per risarcimento danno nei confronti del debitore soccombente in 
giudizio a seguito di sentenza n. 163/2018 del 14/02/2017 resa dalla II° Sezione Giurisdizionale 
Centrale d’Appello della Corte dei Conti per somme indebitamente percepite a titolo di 
cofinanziamento pubblico a valere sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Rotazione e su fondi 
regionali (DOCUP 2014-2020). 
 



COD. PRATICA: 2019-001-41 

segue atto n. 39  del 21/01/2019 4 

Ritenuto di dover provvedere alle relative variazioni di bilancio per l’iscrizione dei finanziamenti sopra 
indicati nello Stato di Previsione delle Entrate e corrispondentemente nello Stato di previsione delle 
Spese del Bilancio di Previsione 2018-2020; 

 
Tutto ciò premesso si propone alla Giunta regionale: 

1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2019-2021 le variazioni, in termini di 
competenza e di cassa, di cui all’ Allegato A) quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

2. di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario 
2019-2021 le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2019-2021 le variazioni, in termini di competenza 
e di cassa, di cui all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi 
dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.lgs 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR.  
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le determinazioni 
di competenza. 
 

Perugia, lì 17/01/2019 Il responsabile del procedimento 
Angelo Pellegrini 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 

 
 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 
procedimento; 



COD. PRATICA: 2019-001-41 

segue atto n. 39  del 21/01/2019 5 

-  
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 
 

Perugia, lì 17/01/2019 Il dirigente del Servizio 
Bilancio e finanza 

 
- Giuseppina Fontana 

Titolare 
 

FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 

 
 

 
 
 
 

PARERE DEL DIRETTORE 
 
 

Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento approvato con 
Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
-  riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
-  verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 

Perugia, lì 17/01/2019 IL DIRETTORE 
DIREZIONE REGIONALE RISORSE FINANZIARIE 

E STRUMENTALI. AFFARI GENERALI E 
RAPPORTI CON I LIVELLI DI GOVERNO 

 Lucio Caporizzi 
Titolare 

  
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 

 
 

 
 

PROPOSTA ASSESSORE 
 
 

La Presidente Catiuscia Marini  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 



COD. PRATICA: 2019-001-41 

segue atto n. 39  del 21/01/2019 6 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 

Perugia, lì 18/01/2019 Presidente Catiuscia Marini 
Titolare 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 

 
 
 

 



ALLEGATO A) 

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021 

PARTE ENTRATA 

PARTE SPESA 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2021

2
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
0101

TRASFERIMENTI 

CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONIPU

BBLICHE

949.890,00 949.890,00 0,00 0,00

3
ENTRATE 

EXTRATRIBUTARIE
0500

RIMBORSI E ALTRE 

ENTRATE CORRENTI
50.000,00 50.000,00 0,00 0,00

999.890,00 999.890,00 0,00 0,00  TOTALE VARIAZIONE 

MISSIONE DENOMINAZIONE PROGRAMMA DENOMINAZIONE TITOLO

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2021

05

TUTELA E 

VALORIZZAZIONE 

DEI BENI E 

ATTIVITÀ 

CULTURALI

02

ATTIVITA' 

CULTURALE E 

INTERVENTI DIVERSI 

NEL SETTORE 

CULTURALE

1 825.890,00 825.890,00 0,00 0,00

13
TUTELA DELLA 

SALUTE
07

ULTERIORI SPESE IN 

MATERIA SANITARIA
1 124.000,00 124.000,00 0,00 0,00

15

POLITICHE PER IL 

LAVORO E LA 

FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

04

POLITICA REGIONALE 

UNITARIA PER IL 

LAVORO E 

LAFORMAZIONE 

PROFESSIONALE

1 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00

999.890,00 999.890,00 0,00 0,00 TOTALE VARIAZIONE 



ALLEGATO B) 

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI 

PREVISIONE 2019-2021 

PARTE ENTRATA 

PARTE SPESA 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE CATEGORIA

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2021

2
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
0101

TRASFERIMENTI 

CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONI

PUBBLICHE

01 949.890,00 949.890,00 0,00 0,00

3
ENTRATE 

EXTRATRIBUTARIE
0500

RIMBORSI E ALTRE 

ENTRATE CORRENTI
02 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00

999.890,00 999.890,00 0,00 0,00 TOTALE VARIAZIONE

MISSIONE DENOMINAZIONE PROGRAMMA DENOMINAZIONE TITOLO
MACROAG

GREGATO

DENOMINA

ZIONE

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2021

05

TUTELA E 

VALORIZZAZIONE 

DEI BENI E 

ATTIVITÀ 

CULTURALI

02

ATTIVITA' 

CULTURALE E 

INTERVENTI 

DIVERSI NEL 

SETTORE 

CULTURALE

1 1.04

TRASFERIM

ENTI 

CORRENTI

825.890,00 825.890,00 0,00 0,00

13
TUTELA DELLA 

SALUTE
07

ULTERIORI SPESE 

IN MATERIA 

SANITARIA

1 1.04

TRASFERIM

ENTI 

CORRENTI

124.000,00 124.000,00 0,00 0,00

15

POLITICHE PER IL 

LAVORO E LA 

FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

04

POLITICA 

REGIONALE 

UNITARIA PER IL 

LAVORO E 

LAFORMAZIONE 

PROFESSIONALE

1 1.04

TRASFERIM

ENTI 

CORRENTI

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00

999.890,00 999.890,00 0,00 0,00 TOTALE VARIAZIONE



1 

ALLEGATO C) 

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2019-2021 

PARTE ENTRATA 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE CATEGORIA CDR CAPITOLO DENOMINAZIONE IV LIVELLO 

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2021

2
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
0101

TRASFERIMENTI 

CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONI

PUBBLICHE

01 2.01
02188_E 

(N.I.)

RISORSE DELL'AGENZIA NAZIONALE PER I 

SERVIZI SANITARI REGIONALI (AGENAS) 

PER IL PROGETTO DI RICERCA LA 

VALUTAZIONE PARTECIPATA DEL GRADO DI 

UMANIZZAZIONE DELLE STRUTTURE DI 

RICOVERO - (RIF. CAP. 02309_S)

E.2.01.01.01.000 14.000,00 14.000,00 0,00 0,00

2
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
0101

TRASFERIMENTI 

CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONI

PUBBLICHE

01 2.01
02189_E 

(N.I.)

RISORSE DEL MINISTERO DELLA SALUTE 

PER IL PROGETTO PIATTAFORMA PER IL 

CONTRASTO ALLA MALNUTRIZIONE IN 

TUTTE LE SUE FORME (TRIPLO BURDEN: 

MALNUTRIZIONE PER DIFETTO, PER 

ECCESSO E DA MICRONUTRIENTI) - (RIF. 

CAP. 02313_S)

E.2.01.01.01.000 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00

2
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
0101

TRASFERIMENTI 

CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONI

PUBBLICHE

01 2.01 00675_E

FONDI DI CUI ALL'ART. 4, COMMA 3 DELLA 

L. 175/2017 PER ATTIVITA' CULTURALI DI 

SPETTACOLO NEI TERRITORI INTERESSATI 

DAGLI EVENTI SISMICI 2016, DM 

28/02/2018, N.131 - TRASF. CORR. AMM. 

CENTRALI - (RIF. CAP. 1033_S)

E.2.01.01.01.000 692.000,00 692.000,00 0,00 0,00

2
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
0101

TRASFERIMENTI 

CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONI

PUBBLICHE

01 2.01 01093_E

FONDI MiBACT PER L'ATTUAZIONE 

DELL'ACCORDO DI  PROGRAMMA 

INTERREGIONALE 2018/2020 EX ART. 43 

DEL D.M 27 LUGLIO 2017, PROGETTO 

RESIDENZE.(RIF. CAP. 01034_S)

E.2.01.01.01.000 133.890,00 133.890,00 0,00 0,00

3
ENTRATE 

EXTRATRIBUTARIE
0500

RIMBORSI E ALTRE 

ENTRATE CORRENTI
02 2.01 03060_E

RECUPERO DI SOMME CORRISPOSTE SU 

STANZIAMENTI DI SPESE CORRELATE A 

DESTINAZIONE VINCOLATA DA 

REISCRIVERE IN BILANCIO L.R.28/2/2000 

N.13.

E.3.05.02.03.000 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00

999.890,00 999.890,00 0,00 0,00 TOTALE VARIAZIONE



2 
 

 

ALLEGATO C) 

PARTE SPESA 

 

MISSIO

NE

DENOMINAZIO

NE

PROGRA

MMA
DENOMINAZIONE TITOLO CDR

MACRO

AGGRE

GATO

DENOMINAZ

IONE
CAPITOLO DENOMINAZIONE IV LIVELLO 

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2021

13
TUTELA DELLA 

SALUTE
07

ULTERIORI SPESE 

IN MATERIA 

SANITARIA

1 3.05 1.04

TRASFERIME

NTI 

CORRENTI

02309_S (N.I .)

SPESE PER IL PROGETTO DI RICERCA 

FINANZIATO DALL'AGENAS LA 

VALUTAZIONE PARTECIPATA DEL 

GRADO DI UMANIZZAZIONE DELLE 

STRUTTURE DI RICOVERO - (RIF. CAP. 

02188_E)

U.1.04.04.01.000 14.000,00 14.000,00 0,00 0,00

13
TUTELA DELLA 

SALUTE
07

ULTERIORI SPESE 

IN MATERIA 

SANITARIA

1 3.02 1.04

TRASFERIME

NTI 

CORRENTI

02313_S (N.I .)

SPESE PER IL PROGETTO FINANZIATO 

DAL MINISTERO SALUTE 

PIATTAFORMA PER IL CONTRASTO 

ALLA MALNUTRIZIONE IN TUTTE LE 

SUE FORME (TRIPLO BURDEN: 

MALNUTRIZIONE PER DIFETTO, PER 

ECCESSO E DA MICRONUTRIENTI) - 

(RIF. CAP. 02189_E)

U.1.04.01.02.000 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00

05

TUTELA E 

VALORIZZAZION

E DEI BENI E 

ATTIVITÀ 

CULTURALI

02

ATTIVITA' 

CULTURALE E 

INTERVENTI 

DIVERSI NEL 

SETTORE 

CULTURALE

1 6.11 1.04

TRASFERIME

NTI 

CORRENTI

01033_S

UTILIZZO FONDI DI CUI ALL'ART. 4, 

COMMA 3 DELLA L.175/2017 PER 

ATTIVITA' CULTURALI DI SPETTACOLO 

NEI TERRITORI INTERESSATI DAGLI 

EVENTI SISMICI 2016-TRASF.CORR. 

AMM. LOCALI - (RIF. CAP. 00675_E)

U.1.04.01.02.000 219.000,00 219.000,00 0,00 0,00

05

TUTELA E 

VALORIZZAZION

E DEI BENI E 

ATTIVITÀ 

CULTURALI

02

ATTIVITA' 

CULTURALE E 

INTERVENTI 

DIVERSI NEL 

SETTORE 

CULTURALE

1 6.11 1.04

TRASFERIME

NTI 

CORRENTI

A1033_S

UTILIZZO FONDI DI CUI ALL'ART. 4, 

COMMA 3 DELLA L.175/2017 PER 

ATTIVITA' CULTURALI DI SPETTACOLO 

NEI TERRITORI INTERESSATI DAGLI 

EVENTI SISMICI 2016-TRASF.CORR. 

ISTIT.SOC. PRIVATE (RIF. CAP. 

00675_E)

U.1.04.04.01.000 342.000,00 342.000,00 0,00 0,00

05

TUTELA E 

VALORIZZAZION

E DEI BENI E 

ATTIVITÀ 

CULTURALI

02

ATTIVITA' 

CULTURALE E 

INTERVENTI 

DIVERSI NEL 

SETTORE 

CULTURALE

1 6.11 1.04

TRASFERIME

NTI 

CORRENTI

C1033_S

UTILIZZO FONDI DI CUI ALL'ART. 4, 

COMMA 3 DELLA L.175/2017 PER 

ATTIVITA' CULTURALI DI SPETTACOLO 

NEI TERRITORI INTERESSATI DAGLI 

EVENTI SISMICI 2016 -TRASF. CORR. A 

ALTRE IMPRESE - (RIF. CAP. 00675_E)

U.1.04.03.99.000 131.000,00 131.000,00 0,00 0,00

05

TUTELA E 

VALORIZZAZION

E DEI BENI E 

ATTIVITÀ 

CULTURALI

02

ATTIVITA' 

CULTURALE E 

INTERVENTI 

DIVERSI NEL 

SETTORE 

CULTURALE

1 6.11 1.04

TRASFERIME

NTI 

CORRENTI

01034_S

ACCORDO DI PROGRAMMA 

INTERREGIONALE TRIENNALE 

2018/2020 EX ART. 43 D.M. 27 LUGLIO 

2017, PROGETTO RESIDENZE. 

COFINANZIAMENTO MiBACT. (RIF. 

CAP. 01093_E) - TRASF. CORRENTI A 

ISTITUZIOZIONI SOCIALI PRIVATE

U.1.04.04.01.000 77.699,57 77.699,57 0,00 0,00

05

TUTELA E 

VALORIZZAZION

E DEI BENI E 

ATTIVITÀ 

CULTURALI

02

ATTIVITA' 

CULTURALE E 

INTERVENTI 

DIVERSI NEL 

SETTORE 

CULTURALE

1 6.11 1.04

TRASFERIME

NTI 

CORRENTI

A1034_S

ACCORDO DI PROGRAMMA 

INTERREGIONALE TRIENNALE 

2018/2020 EX ART. 43 D.M. 27 LUGLIO 

2017, PROGETTO RESIDENZE. 

COFINANZIAMENTO MiBACT.(RIF. 

CAP. 01093_E) - TRASF. CORRENTI A 

ALTRE IMPRESE

U.1.04.03.99.000 56.190,43 56.190,43 0,00 0,00

15

POLITICHE PER 

IL LAVORO E LA 

FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

04

POLITICA 

REGIONALE 

UNITARIA PER IL 

LAVORO E 

LAFORMAZIONE 

PROFESSIONALE

1 1.03 1.04

TRASFERIME

NTI 

CORRENTI

02971/6615_S

SPESE PER PROGETTI DI FORMAZIONE 

PROFESSIONALE FINALIZZATE A 

SPECIFICHE OCCASIONI DI IMPIEGO E 

FINANZIATE COL FONDO DI 

ROTAZIONE DI CUI ALL'ART. 25 DELLA 

LEGGE 21/12/1978 N. 845, LL.RR. N. 69 

DEL 21/10/81 E N. 30 DELL'11/8/1983. 

FORMAZIONE CONTINUA PER 

LAVORATORI

U.1.04.01.01.000 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00

999.890,00 999.890,00 0,00 0,00 TOTALE VARIAZIONE



Titolo, tipologia Denominazione .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto ‐ 
Esercizio 2019

in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  ‐ 

esercizio 2019

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.
ENTRATE

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

949.890,00
949.890,00

Tipologia    TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONIPUBBLICHE
98.081.390,26

194.772.150,48
99.031.280,26

195.722.040,48

0101

TRASFERIMENTI CORRENTITOTALE TITOLO 2 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

949.890,00
949.890,00

128.600.205,87
271.979.490,77

129.550.095,87
272.929.380,77

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

50.000,00
50.000,00

Tipologia    RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI
15.976.119,89
22.433.024,17

16.026.119,89
22.483.024,17

0500

ENTRATE EXTRATRIBUTARIETOTALE TITOLO 3 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

50.000,00
50.000,00

165.215.589,29
168.121.331,78

165.265.589,29
168.171.331,78

Pag.  1



Titolo, tipologia Denominazione .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto ‐ 
Esercizio 2019

in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  ‐ 

esercizio 2019

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.
ENTRATE

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

999.890,00
999.890,00

3.786.301.730,14
4.688.103.625,56

3.787.301.620,14
4.689.103.515,56

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

999.890,00
999.890,00

Pag.  2



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto ‐ 
Esercizio 2019

in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  ‐ 

Esercizio 2019

data:
Rif. delibera n.

SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

Missione 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITÀCULTURALI

Programma ATTIVIT└ CULTURALE E INTERVENTI DIVERSI NELSETTORE CULTURALE02

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

825.890,00
825.890,00

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
3.451.586,26
3.550.192,12

4.277.476,26
4.376.082,12

ATTIVIT└ CULTURALE E INTERVENTI DIVERSI NELSETTORE CULTURALETotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

825.890,00
825.890,00

4.051.586,26
4.624.192,12

4.877.476,26
5.450.082,12

02

TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITÀCULTURALITOTALE MISSIONE 05 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

825.890,00
825.890,00

12.704.271,06
23.054.890,35

13.530.161,06
23.880.780,35

Missione 13 TUTELA DELLA SALUTE

Programma ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA07

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

124.000,00
124.000,00

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
1.960.485,35
1.955.104,65

2.084.485,35
2.079.104,65

ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIATotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

124.000,00
124.000,00

3.554.249,85
13.837.144,13

3.678.249,85
13.961.144,13

07

TUTELA DELLA SALUTETOTALE MISSIONE 13 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

124.000,00
124.000,00

1.810.341.212,54
1.906.687.536,88

1.810.465.212,54
1.906.811.536,88

Missione 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONEPROFESSIONALE

Programma POLITICA REGIONALE UNITARIA PER IL LAVORO E LAFORMAZIONE PROFESSIONALE04

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

50.000,00
50.000,00

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
19.026.055,16
32.992.634,73

19.076.055,16
33.042.634,73

Pag.  1



Missione, Programma, Titolo, 
Macroaggregato

Denominazione .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto ‐ 
Esercizio 2019

in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  ‐ 

Esercizio 2019

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.
SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

POLITICA REGIONALE UNITARIA PER IL LAVORO E LAFORMAZIONE PROFESSIONALETotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

50.000,00
50.000,00

19.875.305,16
33.634.572,24

19.925.305,16
33.684.572,24

04

POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONEPROFESSIONALETOTALE MISSIONE 15 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

50.000,00
50.000,00

32.567.758,90
54.285.333,63

32.617.758,90
54.335.333,63

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

999.890,00
999.890,00

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

999.890,00
999.890,00

3.786.301.730,14
4.688.103.625,56

3.787.301.620,14
4.689.103.515,56

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

Pag.  2


	DGR_N_39_DEL_21_01_2019
	ALLEGATO A)
	ALLEGATO B)
	ALLEGATO C)
	ALLEGATO_8_1
	STAMPA_BILANCIO - ENTRATA
	STAMPA_BILANCIO - SPESA


